
ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA VACOV  
www.zsvacov.cz 

Vnitřní řád školní jídelny 
1.  Nárok na stravování má strávník (žák ZŠ) v době přítomnosti na školním vyučování (činnosti). První den  

 omluvené absence žáka lze oběd vyzvednout do jídlonosiče dle vyhlášky č. 107/2005 Sb., další dny pouze  

 za plnou cenu stravy 85,- Kč /oběd, tzn. bez státní dotace.  

2. V souladu s vyhláškou č. 107/2005 Sb. jsou žáci zařazeni do finančních normativů podle věku, kterého 

dosáhnou v daném školním roce (tj. 1. 9. 2023 – 31. 8. 2024).  

Sazby jsou 7 – 10 let 31,- Kč/oběd, 11 – 14 let 34,- Kč/oběd, 15 a více let 38,- Kč/oběd. 

3. Školní stravování se uskutečňuje v pracovní dny od 11:00 do 11:30 hodin pro cizí strávníky, výdej  

do jídlonosičů k odnesení mimo školní jídelnu a od 11:30 do 13:00 hodin pro žáky a zaměstnance školy. 

4. Strava je žákům vydávána na základě identifikace bezkontaktním čipem na výdejním terminálu.  Žáci jsou 

povinni ztrátu čipu pro vstup do školy a výdej obědů bezodkladně oznámit v ředitelně školy. 

5. Platba stravného se provádí zálohově svolením k inkasu na účet ZŠ a MŠ Vacov číslo 168145510/0300  

  vždy do 15. dne ve stravném měsíci nebo v hotovosti v době úředních hodin do konce předešlého měsíce. 

6. Odhlašování a přihlašování stravy se provádí nejpozději den předem do 13:00 hodin na základě objednávky 

prostřednictvím internetu na adrese www.strava.cz, osobně v kanceláři školní jídelny nebo telefonicky na 

tel. čísle 383 133 127. Při náhlém onemocnění lze zanechat zprávu do 6:00 hod. na záznamníku pevné linky 

nebo na e-mailu jidelna@zsvacov.cz . Neodhlášená či nevyzvednutá strava propadá bez náhrady. 

7. Konzumace jídla z jídlonosičů je ve školní jídelně zakázána.  

8.  Dohled ve školní jídelně zajišťují pedagogičtí pracovníci školy podle rozvrhu dozorů stanoveného ředitelem 

školy. Vychovatelky školní družiny konají dozory u žáků svých oddělení. Dozorující pedagogové zajišťují 

bezpečnost, ochranu zdraví žáků a dále ochranu žáků před sociálně patologickými jevy a před projevy 

diskriminace, nepřátelství nebo násilí. Na oběd přicházejí třídní kolektivy pod vedením vyučujícího a 

odcházejí samostatně.  Cizí strávníci se stravují u vyhrazeného stolu v jídelně odděleni od žáků školy. 

 9. Ve frontě na oběd stojí žáci v zástupu jeden za druhým s danými rozestupy. V případě nedodržení pokynů 

dozorujícího pedagoga mohou být žáci přeřazeni na konec stravovací fronty. 

10. Žáci chodí do školní jídelny přezutí a upravení ke kulturnímu stolování. Před vstupem do jídelny si umyjí 

ruce nebo použijí dezinfekci rukou. Projevem kulturního chování je minimální hluk.  

Jídlo a nápoje se konzumují u stolu zásadně vsedě. 

        11.   Pro ochranu zdraví strávníků a zaměstnanců ŠJ jsou stanovena přiměřená pravidla pro základní        

                 provozní podmínky výdeje stravy a hygienu provozu. Zaměstnanci školy, žáci i cizí strávníci dodržují     

                 aktuálně vydaná doporučení a nařízení vzhledem ke COVID-19. 

12.  Dospělí pracovníci školy mají kratší přestávku na oběd danou zákoníkem práce, tudíž mají právo  

        na přednostní stravování.  

13. Po konzumaci stravy odnese strávník použité nádobí k určenému okénku. 

14. Platí přísný zákaz vynášení inventáře školní jídelny (nádobí, příbory apod.) 

15. Vedoucí školní jídelny vyvěšuje jídelníček na nástěnku a na webové stránky školy předem na období 

jednoho týdne. Změna menu je vyhrazena, vedoucí ŠJ může jídelníček měnit na základě dodávky surovin, 

havarijní situace apod. 

16. Problémy, připomínky nebo podněty k podávaným pokrmům hlásí strávník vedoucí ŠJ. Úraz nebo nevolnost 

ve školní jídelně oznamuje strávník pedagogickému pracovníkovi vykonávajícímu dozor nebo u výdejního 

okénka personálu kuchyně. 

17. Vnitřní řád školní jídelny je vyvěšen na viditelném místě. Žáci jsou s ním seznámeni třídními učiteli vždy 

v první třídnické hodině ve školním roce nebo v případě změny během školního roku. 

 Poučeni musí být i žáci, kteří na této hodině chyběli.  

 

  Ve Vacově, 31. 8. 2023 

Naděžda Podařilová, vedoucí školní jídelny                                  Mgr. Josef Mráz, ředitel školy 

http://www.strava.cz/
mailto:jidelna@zsvacov.cz

